

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌انتمایز: مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا تشکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(عج)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲۰۲
 تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۲۰۲
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۲۲۰۲
 پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۷۲۲۰۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۱۱	غروب آفتاب: ۲۰:۱۷
اذان مغرب: ۲۰:۳۷	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۲۱
اذان صبح فردا: ۴:۲۵	طلوع آفتاب: ۶:۰۵

کلام نور

هر کس خداوند را چنان که حق عبادت او است، عبادت نماید، خداوند او را به بالاترین آرزوهایش می‌رساند و امور زندگی‌اش را تأمین می‌کند.
امام حسین (ع)

تفویح امروز

■ رأی مثبت دادگاه «لاشه» نسبت به حقانیت ایران در اختلاف با انگلیس-۱۳۳۱ ش
 ■ مرگ «احمد قوام» سیاستمدار و نخست‌وزیر دوره قاجار و پهلوی-۱۳۳۴ش
 ■ تهاجم وسیع ارتش بعث عراق به خاک ایران پس از پذیرفتن قطعنامه ۵۹۸-۱۳۶۷ش
 ■ رحلت فقیه و اصولی بزرگ آیت‌الله «ملاحسین بن محمد بن جعفر فشارکی(ره)»-۱۳۵۳ق
 ■ درگذشت «بوهان سیاستین ژان باخ» موسیقیدان و آهنگساز شهیر آلمانی-۱۷۵۰م
 ■ وقوع نبرد معروف «بیزونزو» بین ایتالیا و اتریش در جریان جنگ اول جهانی-۱۹۱۵م

اخبار

بنیاد برکت کلنگ بیمارستان

شهید مفتوح و رامین را به زمین زد

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در آیین افتتاح و بهره‌برداری از بیمارستان برکت شهید ستاری قرچک، کلنگ ساختمان جدید بیمارستان شهید مفتوح را به زمین زد. محمد مخبر با اشاره به کلنگ‌زنی بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی شهید مفتوح و رامین با مشارکت وزارت بهداشت گفت: ان‌شاءالله این بیمارستان را تا ۲ سال آینده آماده بهره‌برداری خواهیم کرد. علاوه بر این بیمارستان، بزودی عملیات ساخت یک بیمارستان جدید در شهر زاهدان شروع خواهد شد. پوشش بیمه‌ای ۲۰۰ هزار نفر از ایتم مناطق محروم، تأمین هزینه درمان ۲ هزار کودک ناشنوا با کاشت حلقزون گوش و کمک به درمان نابروری زوج‌های ساکن مناطق محروم از دیگر اقدامات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در حوزه بهداشت و درمان و خدمات اجتماعی است که مخبر به آنها اشاره کرد. وی از همکاری و مشارکت هر چه بیشتر این ستاد با وزارت بهداشت خبر داد و اظهار امیدواری کرد این تعامل منجر به ارتقای سلامت و کاهش و قطع واردات دارو به کشور شود. این بیمارستان با مشارکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و با تخصیص ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی بنیاد برکت وابسته به این ستاد ساخته خواهد شد.

اقتصاد خانوارها ظرفیت پذیرش

افزایش نرخ تورم را ندارد

سخت‌گویی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی بر ضرورت جلوگیری از افزایش نرخ تورم تأکید کرد. رحیم زارع در گفت و گو با خانه ملت، درباره وضعیت نرخ تورم، گفت: قطعا یکی از اولویت‌های جامعه که خانوارها انتظار دارند دولت به طور جدی پیگیری کند بحث جلوگیری از گرانی فزاینده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در شرایطی که بسیاری از خانوارها با مشکل بیکاری یا کاهش درآمد اعضای خانوارها روبه‌رو هستند، نباید افزایش روزانه قیمت کالاها شرایط تأمین معیشت خانوارها را با چالش روبه‌رو کند. نماینده مردم آبداده، بوئناخت و خرم‌بید در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در سال‌های گذشته به‌رغم عملکرد ضعیف در خروج از رکود اقتصادی، به طور نسبی در زمینه مهار رشد نرخ تورم اقدامات مناسبی انجام شد اما با شروع رشد نرخ ارز، قیمت کالاها مختلف در بازارهای داخلی نیز افزایش یافته است. زارع تصریح کرد: تسریع در ساماندهی بازار ارز، هدایت صحیح نقدینگی به بخش‌های مولد اقتصاد، رفع مشکلات نظام بانکی، مدیریت واردات و رسیدگی به موضوع تقویت بازار سرمایه از موضوعات مهمی است که در کنترل نرخ تورم تأثیرگذار است.

قاب روز

خسارت طوفان در آیوای آمریکا



گزارش

انتقاد نمایندگان مجلس از نبود سیاست‌های مؤثر در حوزه مسکن موج جدید رکود مسکن آمد

گروه اقتصادی: رکود در حالی بازار مسکن و سایر بازارهای مرتبط با این بخش مهم اقتصادی را دربر گرفته است که نه تنها جنب و جوش خاصی در بخش تولید و معاملات مسکن به چشم نمی‌خورد بلکه این بی‌تحرکی‌ها موجب تعطیلی خیلی از صنایع مرتبط با ساختمان نیز شده است. بنا بر این گزارش، دولت تدبیر و امید از ابتدای فعالیت خود تا به حال نسبت به تولید و ساماندهی بازار مسکن در کشور کم‌توجه بوده و هست، تا جایی که طی ۵ سال اخیر نتوانسته هیچ اقدام عملی آنگونه که منجر به ساخت‌وساز واحدهای مسکونی در کشور شود، انجام دهد. در این میان یکی از صنایعی که در این زمینه دچار مشکلات جدی در چند سال اخیر شده، صنعت ساختمان بوده که نفس آن به نفس بازار مسکن گره خورده است. رکود بازار مسکن عاملی شد تا بسیاری از تولیدکنندگان صنایع ساختمانی یا ورشکسته شوند یا در آستانه ورشکستگی قرار گیرند. در وضعیت کنونی بسیاری از صنایع ساختمانی با حداقل ظرفیت تولید، فعالیت می‌کنند واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی مانند سیمان، آجر ماشینی و شیرآلات یا صنوف عرضه‌کننده لوازم بهداشتی، کاشی، سرامیک، شوفاز و سنگ‌های طبیعی و مصنوعی از جمله صنوفی محسوب می‌شوند که از رکود بخش مسکن و کساد فضای کسب و کار بیشترین لطمه را خورده و با کاهش شدید ظرفیت تولید با تعطیلی، ورشکستگی و تعدیل نیرو مواجه شده‌اند. حمید محمدی، فعال حوزه فروش لوازم ساختمانی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: واقعیت این است که کسادی بازار ساخت‌وساز و ساختمان‌سازی در کشور موجب شده تا فروش بسیاری از واحدهای تولیدی لوازم ساختمانی نیز افت کند و وی با بیان اینکه در ۲ سال گذشته، ۵۰ درصد کاهش فروش داشته‌ایم، گفت: در این مدت ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش قیمت روی کالاهای مان داشتیم، زیرا کارخانه‌های تولید مصالح، قیمت‌ها را بالا برند و ما نیز مجبور به افزایش قیمت در بازار شدیم. محمدی یادآور شد: در چند سال گذشته بسیاری از واحدهای صنفی مربوط به ساختمان‌سازی تعطیل شده و کارگران بسیاری، بیکار شده‌اند. رحمت‌الله پورموسی، کارشناس صنعت نیز در این باره بیان کرد: تعطیلی ساخت‌وسازها و بیکاری کارگران ساختمانی بر دیگر مشاغل تأثیر منفی گذاشته و از نظر تولید مشکلاتی را ایجاد کرده است. وی افزود: اگر صنعت ساختمان دچار رکود یا تعطیل شود، دیگر مشاغل را دچار مشکل می‌کند و در این میان ضربه نخست به کارگران در عرصه‌های مختلف وارد می‌شود.

بازار مسکن در انتظار نیمه دوم سال

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان گفت: هیچ‌جا در بازار مسکن وجود ندارد و این افزایش قیمت‌ها طبیعی است. رشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه هیچ‌جا در بازار مسکن احساس نمی‌کنم، گفت: تمام قیمت‌ها در این بازار واقعی است و حتی در مقایسه با سایر بازارهای موازی ارزش افزوده مسکن بسیار کمتر است. وی ادامه داد: افزایش قیمت در بازارهای



۱۵۰ هزار مسکن شهری، ۲۷۰ محله را در سال مقاوم‌سازی کند. وی ادامه داد: این در حالی است که متأسفانه هیچ‌کدام از این برنامه‌ها اجرا نشده، ۴ ماه از فصل بودجه گذشته اما هیچ اقدامی برای مواردی که در قانون برنامه آمده، انجام نشده است. وی گفت: این نشان می‌دهد در بخش مسکن دولت و وزارت راه‌وشهرسازی عملکرد مناسبی نداشته است. در حال حاضر مسکن هم در رکود است و هزینه‌های زیادی بابت این موضوع پرداخت می‌کنیم. رضایی اظهار کرد: رکود مسکن باعث شده جامعه کارگری و مهندسی، درآمدهای شهرداری‌ها، واحدهای تولیدی مصالح ساختمانی و... دچار مشکل شده و به لحاظ اشتغال و تولید به کشور آسیب‌های جدی وارد شود. وی تصریح کرد: با توجه به افزایش نرخ اجاره‌ها نیز مسکن در شرایطی نامطلوبی به سر می‌برد.

دولت عزمی برای ساماندهی اجاره‌بها ندارد عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه اگر مجلس طرحی برای ساماندهی بازار اجاره‌بها ارائه کند، عزمی از سوی دولت برای اجرای آن نخواهد بود، گفت: بازار اجاره مسکن نباید رها شود و نرخ آن باید درصدی از قیمت مسکن باشد. صدیف بصری در گفت‌وگو با فارس، درباره اینکه آیا دولت برنامه‌ای برای ساماندهی بازار اجاره مسکن به مجلس ارائه کرده است یا خیر، گفت: تاکنون دولت لایحه‌ای به مجلس برای ساماندهی بازار اجاره مسکن ارائه نکرده است. وی با اشاره به اینکه بازار اجاره‌بهای مسکن نباید رها شود، اظهار داشت: اجاره‌بهای مسکن باید درصدی از قیمت مسکن باشد اما متأسفانه سایر مسائل در اجاره‌بها دخیل شده و نرخ اجاره‌ها را بالا می‌برد.

لبنیات

هشدار عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی آمار اشتباهی به خرید شیر دامداران رسید!

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: افزایش قیمت شیر خود را در افزایش درآمد دامداران نشان نمی‌دهد و در سرانه مصرف شیر و لبنیات جامعه اثر بسیار نامطلوبی می‌گذارد. یوسف داوودی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره افزایش قیمت شیر پاستوریزه توسط برخی شرکت‌ها اظهار داشت: جامعه گذشته با دامداران دیدار داشته‌م که از اکثر آنها شیر با قیمتی زیر هزار تومان خریداری می‌شود، این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر لیتر شیر خام را یک‌هزار و ۴۰۰ تومان اعلام کرده است. وی با بیان اینکه تضمینی وجود ندارد که کارخاتجابت شیر را با قیمت یک‌هزار و ۴۰۰ تومان خریداری کنند، گفت: شیر خریداری شده از دامدار با قیمت حدود ۳ برابر و ماندگاری حداکثر یک هفته به بازار عرضه می‌شود، هیچ دامداری وجود ندارد که شیر از وی با قیمت اعلام شده وزارت جهاد کشاورزی خریداری شود. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه دامداران در مسیر تولید شیر مشکل دارند اما شاهد افزایش قیمت نیستند، ادامه داد: اصولاً اگر قیمت شیر و محصولات لبنی برای مصرف‌کننده افزایش پیدا کرده باشد یا توجه به افزایش قیمت نهاده‌های دامی و علوفه،



قیمت شیر خریداری شده از دامدار نیز افزایش پیدا کند. این نماینده مردم در مجلس با تأکید بر اینکه دامدار باید شیرخام خود را ظرف ۳ تا ۴ ساعت تحویل کارخانه‌دار دهد در غیر این صورت شیر تولیدی قابلیت مصرف ندارد، عنوان کرد: در کارخانه با استفاده از روش‌های اتخاذ شده زمان مصرف و ماندگاری شیر را افزایش می‌دهند. داوودی درباره اینکه افزایش قیمت شیر چه تأثیری در سبد کالای مردم دارد، اظهار داشت: متأسفانه سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور ما نسبت به سرانه مصرف جهانی بسیار پایین است، اقتصاری که درآمد کمی دارند نمی‌توانند شیر مورد نیاز خود را به‌منظور تأمین کلسیم بدن خریداری کنند. وی با تأکید بر اینکه افزایش قیمت شیر خود را در افزایش درآمد دامداران نشان نمی‌دهد و در سرانه مصرف شیر و لبنیات جامعه اثر بسیار نامطلوبی می‌گذارد و برای سلامت جامعه اصلا مناسب نیست، خاطر نشان کرد: در کنترل قیمت‌ها اشکال اساسی وجود دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی باید به کنترل قیمت‌ها سریعا ورود کنند، زیرا تولید یک لیتر شیر خریداری شده با قیمت زیر هزار تومان نباید این میزان افزایش داشته باشد.

مجلس

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی خبر داد

وجود لابی‌های قوی در انتخاب تیم اقتصادی دولت

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس بر لزوم ترمیم تیم اقتصادی کابینه تأکید کرد. بهروز نعمتی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم ایجاد نقشه راه اقتصاد پایانت توسط هیأت دولت، گفت: با توجه به اینکه حوزه اجرایی کشور در دست دولت بوده خط مقدم این جبهه نیز دولت است و دولت باید سازوکارهای مناسبی برای بروز رفت از این فضا و شرایط ایجاد کند. وی افزود: دولت با این تیم اقتصادی و ترکیب کابینه نمی‌تواند نسیبات مقام معظم رهبری و خواسته‌های مردم را به منصفه ظهور برساند. وی با بیان اینکه به‌رغم وجود لابی‌های قوی پشت انتخاب برخی اعضای تیم اقتصادی اما دولت ناچار است تیم اقتصادی خود را ترمیم کند، ادامه داد: اگر دولت تیم اقتصادی خود را ترمیم نکند هیچ اتفاقی در حوزه تحول اقتصادی رخ نمی‌دهد. وی یادآور شد: گاهی ممکن است برخی تیم‌های ورزشی با یک ترکیب تهاجمی، دفاعی یا ترفیقی از هر دو وارد بازی شوند که دولت نیز باید از این الگو استفاده کرده و در شرایط فعلی تعویض خود را انجام دهد. وی افزود: برخی اعضای تیم اقتصادی دولت بی‌انگیزه بوده و خسته هستند و شرایط کشور را آنگونه که باید درک نمی‌کنند. وی با اشاره به اتخاذ برخی تصمیم‌های ناصحیح توسط تیم اقتصادی دولت، تصریح کرد: اعضای تیم اقتصادی دولت بیشتر به دنبال این هستند که اهداف خود را پیاده کنند و در این راستا نمی‌توانند اهداف اقتصادی کشور را پیش ببرند.

■ حاجی‌دلیگانی: برای انصراف از استیضاح متوسل به همشهری بودن من و کرباسیان شدند عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به جدیت نمایندگان در استیضاح اقتصاد، گفت: در حالی که تعلل ۳ هفته‌ای کمیسیون اقتصادی در عدم بررسی درخواست استیضاح تخلف است، برخی برای انصراف از استیضاح، متوسل به همشهری بودن من و کرباسیان شدند. حسین حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه ۹۰ نماینده‌ای که استیضاح وزیر اقتصاد را امضا کرده‌اند بر عزم خود مصمم هستند، گفت: برای انصراف از استیضاح افراد زیادی نیز سراغ بنده آمدند و مواردی را مطرح می‌کردند مانند اینکه در این شرایط که وزیر همشهری شماست کوتاه بیاید اما بنده به هیچ عنوان چنین مباحثی را قبول نکردم. وی با بیان اینکه اگر نماینده‌ای امضای خود برای استیضاح هر وزیر را پس بگیرد باید به ملت درباره دلایل امضا کردن و پس گرفتن آن توضیح دهد، گفت: نمایندگان در حال حاضر باید دلایل کافی برای اقناع افکار عمومی داشته باشند. وی گفت: بنده تا به حال خبری درباره پس گرفتن امضا نشنیده‌ام ولی به نظر می‌رسد برای دلستر کردن نمایندگان اصلی که استیضاح برخی وزرا را دنبال می‌کنند اقدامات رسانه‌ای آغاز شده است. حاجی‌دلیگانی افزود: تعلل کمیسیون اقتصادی در اعلام نتیجه بررسی درخواست استیضاح نوعی تخلف است.

آب‌وهوا

بوئوسوی	۲۹ / ۳۰	زنجان	۲۴ / ۱۶
اراک	۳۸ / ۲۳	ساری	۲۱ / ۲۶
اردبیل	۲۴ / ۱۶	سمنان	۲۲ / ۳۱
ارومیه	۳۲ / ۱۵	سنندج	۳۸ / ۱۵
اصفهان	۳۹ / ۲۱	شهرکرد	۲۴ / ۱۱
اهواز	۴۵ / ۲۱	شیراز	۴۰ / ۲۰
ایلام	۳۵ / ۲۷	قزوین	۳۹ / ۲۲
یخبود	۳۷ / ۲۰	قم	۴۵ / ۲۴
بندرعباس	۳۹ / ۳۰	کرج	۴۰ / ۲۷
بو شهر	۳۷ / ۳۰	کرمان	۳۸ / ۱۹
بیرجند	۴۰ / ۲۶	کرمانشاه	۳۷ / ۱۶
تبریز	۳۴ / ۱۶	گرگان	۳۴ / ۲۶
تهران	۴۰ / ۳۰	مشهد	۴۰ / ۲۶
خرم‌آباد	۴۳ / ۲۱	همدان	۳۷ / ۱۸
رشت	۳۱ / ۲۵	پاسوج	۳۵ / ۱۸
زاهدان	۴۱ / ۲۲	یزد	۴۲ / ۲۷

بازار

ارز	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا(رسمی)	۲۴۶۵	۷
یورو	۹۸۹۸	۳۱۵
پوند	۱۱۰۹۹	۳۸۱
درهم امارات	۲۲۰۱	۵۲
بن ژاپن	۷۵۸	۲۷
ریال عربستان	۲۲۵۶	۵۹
یوان چین	۱۲۴۸	۳۰
لیر ترکیه	۱۷۶۲	۵۲
دینار کویت	۲۸۰۲۴	۶۷۲
دینار عراق	۶۱۹	-۰/۲
دلار کانادا	۶۴۳۱	۲۱۶
روبل روسیه	۱۳۲	۴
روپیه هند	۱۱۲	۳

سکه	قیمت(تومان)	تغییر
طرح قدیم	۲۸۷۹۵۰۰	۱۴۵۵۰۰
طرح جدید	۳۱۳۷۰۰۰	۱۲۸۰۰۰
نیم‌سکه	۱۴۸۳۵۰۰	۸۰۵۰۰
ربع سکه	۷۴۷۵۰۰	۲۰۵۰۰
سکه گرمی	۴۲۵۰۰۰	۹۰۰۰
هرمقال طلا	۱۰۶۲۰۰۰	۲۱۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۲۴۵۴۱۰	۴۸۵۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۳۲۳۲۱۰	۶۶۶۰
هر اونس طلا	۱۲۳۱۱۷۷(دلار)	۲۱۲۲
هر اونس نقره	۱۵۵۷۱۵(دلار)	-۰/۰۵
نفت	قیمت(دلار)	تغییر
وست تگزاس	۶۸/۱۲	-۰/۰۳
برنت دریای شمال	۷۲/۹۹	-۰/۰۱
اوبک	۷۰/۹۱	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر(درصد)
شاخص بورس	۱۰۸۲۹۵/۵	-۰/۴۸
شاخص ۳۰ شرکت‌برتر	۵۱۴۰/۷	-۰/۳۴
شاخص ۵۰ شرکت‌برتر	۴۵۷۵/۴	-۰/۴۷
شاخص بازار اول	۷۷۹۸۷/۶	-۰/۲۵
شاخص بازار دوم	۲۲۴۳۸/۵	-۰/۸۶
شاخص صنعت	۹۷۸۶۹/۹	-۰/۴۸

بیشترین افزایش

قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
سیمان قانن	۵۲۷۶	۹۸/۳۸
گروه بهمن	۸۲۸	۱۳/۴۲
سرمایه‌گذاری سایپا	۷۷۷	۱۳/۱
سیمان کردستان	۳۴	۹/۶۸
داروسازی اکسیر	۳۸۵۱	۴/۹۹
واسپاری ملت	۱۴۷۵	۴/۹۸
فرنسارز زر	۹۵۷	۴/۹۲
سیمان دورود	۷۷۱	۴/۹

بیشترین کاهش

قیمت(ریال)	تغییر(درصد)	
فراآوردهای نسوز آذر	۱۶۶	-۹/۷۸
نیروکالر	۳۷۰۱	-۶/۸۶
فرنسارز خاور	۱۳۰۶	-۴/۹۵
کارخانجات تولیدی شهیدقندی	۲۲۴۴	-۴/۷۵
کشاورزی و دامپروری مگسال	۲۲۹۰	-۴/۵
صنایع شیمیایی سینا	۴۴	-۴/۵
مهندسی نصیرماشین	۱۱۶	-۴/۳۲
داروسازی جابرین‌حیان	۵۰	-۲/۶۱
معذنی املاح ایران	۵	-۲/۵۷

تالاربین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس دوجوز	۲۵۰۵۸	۳
نیک‌زاین	۲۲۶۹۸	-
بورس شانگهای	۲۸۲۹	-
بورس استرالیا	۶۳۷۷/۴	۲۲/۴